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Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att avslå kyrkostyrelsens förslag i skrivelse KsSkr 2016:5, 

att ingå en ekumenisk överenskommelse med Equmeniakyrkan. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma med en skrivelse 

som anger ramarna för ekumenisk samverkan med Equmemiakyrkans samtliga 
församlingar, inte enbart med församlingar som inte tillämpar troendedop av den 
som döpts som barn. 

Motivering 
Det är inte ekumeniskt ansvarigt att ingå en överenskommelse med Equmeniakyrkan 
med reservationen att en betydande del av Equmeniakyrkans församlingar inte 
omfattas av överenskommelsen. Församlingar med bakgrund i den baptistiska 
traditionen, där den som döpts som barn kan troendedöpas som vuxen, är uteslutna 
från att ingå lokala överenskommelser med församlingar i Svenska kyrkan. 

När Svenska kyrkan ingår en ekumenisk överenskommelse borde det vara en 
självklarhet att denna, på ett teologiskt och principiellt plan, kan omfatta samtliga 
församlingar i de båda kyrkorna. Så är inte fallet med den överenskommelse som 
kyrkostyrelsen föreslår kyrkomötet besluta om. 

Frågan om den som döpts som barn kan döpas på nytt är av central betydelse. 
Dopet är kyrkogrundande. Dopet intar en särställning bland sakramenten. För 
Svenska kyrkan är det grundläggande att den som döpts som barn inte behöver 
döpas på nytt. I den baptistiska traditionen finns lika grundläggande övertygelser om 
att det är möjligt att döpa den som döpts som spädbarn. 

Det snarare bidrar till splittring än läker splittring att ingå en överenskommelse 
som på en central teologisk fråga inte har möjlighet att omfatta samtliga försam-
lingar som ingår i den ena av de båda kyrkorna. 

Hur de ekumeniska relationerna med Equmeniakyrkans församlingar än ska se ut 
i framtiden, är det väsentligt att en eventuell överenskommelse kan omfatta samtliga 
församlingar i kyrkorna, oavsett dopsyn. Nivån på överenskommelsen får avgöras 
utifrån detta! 
 
Växjö den 26 juli 2016 
 
Ola Isacsson (POSK) 


